
Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

NEREZOVÉ VÁ- 
LEČKOVÉ ŘETĚZY

VÝHODYNerezové válečkové řetězy 1.4301  
(AISI 304) s vysokou odolností proti  
alkalickým kyselinám.

Při správném dimenzování řetězu, optimálních podmínkách 
použití a správném mazání a údržbě dosahují válečkové  
řetězy téměř 99% stupně účinnosti.

Válečkové řetězy se skládají z vnitřních článků s vnitřními  
destičkami, nalisovaných řetězových pouzder a na nich  
namontovaných válečků, jakož i vnějších článků s nalisovanými 
a snýtovanými čepy řetězu. Válečky snižují ztráty způsobené  
třením, opotřebení a provozní hluk. Válečkové řetězy  
z nerezové oceli se obvykle používají při rychlostech řetězu 
do 1,5 m/s. Válečkové řetězy FB z nerezové oceli jsou vhodné 
pro teploty od −50 do +600 °C a jsou odolné vůči alkalickým 
kyselinám s koncentrací ≤ 65 %.

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

Vysoká kvalita zajišťuje provozní bezpečnost
Kvalitní oceli a nástroje, procesní řízení při výrobě komponent 
a tepelném zpracování, plně automatická montáž řetězů a 
kontrola kvality během výroby jsou zárukou vysoké jakosti 
nerezových válečkových řetězů FB

Zanedbatelné prodloužení řetězu 
Broušené kloubové díly s velmi vysokou kvalitou povrchu, 
předtažení na ≥ 30 % pevnosti v lomu a konstrukce SBR 
(= Solid Bush Roller) s pouzdry a válečky z přesné ocelové 
trubky tažené za studena omezují prodloužení řetězu 

Šetrné zacházení se zdroji a trvalá udržitelnost
Díky tomu, že využíváme recyklovatelné materiály a při  
výrobě šetrně zacházíme se zdroji, je zatížení životního 
prostředí minimální

Úprava řetězu na míru – menší pracnost
Řetězy upravíme na míru podle vašich požadavků, a máte tak 
méně odpadu, nižší náklady a menší pracnost

Krátké dodací lhůty díky logistice v rámci celé Evropy
Také pro nerezové válečkové řetězy s nástavnými prvky 
(např. rovné, zahnuté a unášecí destičky, prodloužené čepy, 
jakož i nejrůznější plastové komponenty, můstky, pryž atd.)

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

Vysoká únavová pevnost a dlouhá životnost
Přesné komponenty s úzkými výrobními  
tolerancemi a přesně vystříhané destičky s  
vysokým nalisovaným spojem a optimálním 
tepelným zpracováním garantují únavové pevnosti 
a pevnosti v lomu vyšší, než jsou požadavky  
stanovené v normách ISO



Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

MATERIÁLY, TEPELNÉ ZPRACOVÁNÍ A 
VÝROBNÍ POSTUPY

Nerezové válečkové řetězy s projmutými destičkami ISO 606 (DIN 8187, DIN 8188) a podnikové normy – jednořadé (simplex),  
dvouřadé (duplex) nebo třířadé (triplex)

Nerezové válečkové řetězy s rovnými destičkami ISO 606 (DIN 8187, DIN 8188) a podnikové normy – jednořadé (simplex), dvouřadé 
(duplex) nebo třířadé (triplex)

Čepy

Destičky

Pouzdra, dutinky

Válečky

Čepy

Odjehleny, bezhrotově 
broušeny nebo leštěny 
na vysoký lesk, nýtová-

ny ve dvou bodech

Z přesné, beze švu 
tažené ocelové trubky, 
odjehleny, bezhrotově 

broušeny

Z přesné, beze švu 
tažené ocelové trubky, 
odjehleny, bezhrotově 

broušeny

Přesně vystříhané otvory 
destiček, povrchová 

úprava trovalizováním a 
tryskáním kuličkami

Materiály:

Výroba:

Pouzdra, dutinky DestičkyVálečky

Jako cenově výhodná alternativa k válečkovým řetězům z ušlechtilé oceli se velmi dobře osvědčily nerezové a bezúdržbové  
FB válečkové řetězy Poly-kov nebo nerezové válečkové řetězy FB GEOMET® (CRF). Tyto válečkové řetězy vyrábíme také s  

prodlouženými čepy nebo specifickými nástavnými díly podle požadavků zákazníků, jako jsou rovné nebo zahnuté destičky.

1.4301 (AISI 304) pro nerezové válečkové řetězy FB podle normy ISO

Jiné materiály na požádání, např. 1.4404 (AISI 316L), 1.4571 (AISI 316Ti) nebo opotřebení odolnější 
a podmíněně tvrditelné nerezové oceli jako 1.4021 (AISI 420), 1.4542 (AISI 630, 17-4 PH), Nitronic a 

mnoho dalších

CG
Spojovací článek s 
pružnou pojistkou

SG
Spojovací článek se 

závlačkou

NG
Nýtovací spojovací 

článek

KG
Křivený článek

IG
Vnitřní článek



Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

VYSOCE VÝKONNÉ VÁLEČKOVÉ ŘETĚZY FB SÉRIE B  
NEREZOVÉ, ISO 606 – DIN 8187

VYSOCE VÝKONNÉ VÁLEČKOVÉ ŘETĚZY FB SÉRIE A  
NEREZOVÉ, ISO 606 – DIN 8188

Čí
sl

o 
zb

ož
í Rozteč

Sp
oj

ov
ac

í 
čl

án
ky Sv

ět
lá

 
ší

řk
a Vá-

lečky Destičky Čepy

Vz
dá

-
le

no
st

 
řa

d Pevnost v 
lomu

H
m

ot
no

st

P W min Ø R 
max

H1 
max

H2 
max

T1 
max

T2 
max

ØD 
max F max G max G1 

max C DIN Ø FB

(palce) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (N) (N) (kg/m)

06B-1RF* ⅜" 9,525 CG
NG
KG

5,72 6,35 8,20 8,20 1,20 1,20 3,28 6,55 7,35 - - 6.200 6.500 0,41

06B-2RF* ⅜" 9,525 5,72 6,35 8,20 8,20 1,20 1,20 3,28 11,80 12,50 - 10,24 11.000 12.200 0,78

08B-1RF ½" 12,700
CG
NG
KG

7,75 8,51 10,20 11,80 1,60 1,60 4,45 8,35 9,45 - - 12.000 13.400 0,70

08B-2RF ½" 12,700 7,75 8,51 10,20 11,80 1,60 1,60 4,45 15,30 16,90 - 13,92 20.800 24.700 1,35

08B-2RFGL* ½" 12,700 7,75 8,51 11,80 11,80 1,60 1,60 4,45 15,30 16,90 - 13,92 22.500 27.000 1,35

10B-1RF ⅝" 15,875 SG
CG
NG
KG

9,65 10,16 13,60 14,70 1,60 1,60 5,08 9,75 10,25 10,85 - 14.500 16.700 0,95

10B-2RF ⅝" 15,875 9,65 10,16 13,60 14,70 1,60 1,60 5,08 18,05 18,55 19,15 16,59 28.900 33.100 1,68

12B-1RF ¾" 19,050 SG
CG
NG
KG

11,68 12,07 15,00 16,00 1,80 1,80 5,72 11,20 12,70 14,00 - 18.500 19.900 1,25

12B-2RF ¾" 19,050 11,68 12,07 15,00 16,00 1,80 1,80 5,72 21,00 22,30 23,20 19,46 37.600 39.700 2,28

16B-1RF 1“ 25,400 SG
CG
NG
KG

17,02 15,88 21,00 21,00 3,00 4,00 8,28 17,75 19,45 20,45 - 40.000 45.300 2,60

16B-1RFGL* 1“ 25,400 17,02 15,88 21,00 21,00 3,00 4,00 8,28 17,75 19,45 20,45 - 40.600 49.000 2,60

* s rovnými destičkami. Rozměrové změny vyhrazeny. Jiné rozměry na požádání.

P P

H
2

H
1

W

T2 R D T1

G G
1

F

R D

G
WT2 F

G
1

T1
C

P P

H

Čí
sl

o 
zb

ož
í Rozteč

Sp
oj

ov
ac

í 
čl

án
ky Sv

ět
lá

 
ší

řk
a Vá-

lečky Destičky Čepy

Vz
dá

-
le

no
st

 
řa

d Pevnost v 
lomu

H
m

ot
no

st

P W min Ø R 
max

H1 
max

H2 
max

T1 
max

T2 
max

ØD 
max F max G max G1 

max C DIN Ø FB

(palce) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (N) (N) (kg/m)

40-1RF ½" 12,700 CG, NG, 
KG 7,85 7,92 10,20 11,80 1,50 1,50 3,98 8,20 9,35 10,00 - 9.600 12.500 0,63

50-1RF ⅝" 15,875 SG, CG, 
NG, KG 9,40 10,16 13,00 15,10 2,00 2,00 5,09 10,10 11,65 12,60 - 15.200 18.200 1,03

60-1RF ¾" 19,050 SG, CG, 
NG, KG 12,57 11,91 15,60 18,00 2,40 2,40 5,94 12,90 14,50 15,20 - 21.700 26.600 1,51

80-1RF 1“ 25,400 SG, CG, 
NG, KG 15,75 15,88 20,40 23,90 3,30 3,30 7,94 16,10 17,75 18,80 - 38.900 43.800 2,62

100-1RF 1¼“ 31,750 SG, NG, 
KG 18,90 19,05 30,00 30,00 4,00 4,00 9,53 20,20 - 24,50 - 60.000 64.500 3,94

Rozměrové změny vyhrazeny. Jiné rozměry na požádání. 



FB Ketten Handelsgesellschaft mbH
Gewerbepark Süd 5, A-6330 Kufstein • Tel. +43 5372 61466

retezy@fb-ketten.com • www.fb-retezy.eu 
Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

MAZÁNÍ
Nerezové válečkové řetězy FB ISO jsou dodávány nenamazané 
(suché). Důvodem je to, že téměř každý provozovatel zařízení 
používá jiná speciální maziva (pro styk s potravinami, pro  
vyšší teploty…). Doporučujeme proto odborně namazat řetězy,  
buď než se namontují, nebo bezprostředně potom. Přitom  
je důležité, aby se mazivo naneslo na odlehčeném místě  
řetězového pohonu a klouby řetězu přitom byly zahnuté.

50násobná až 60násobná životnost díky optimálnímu mazání řetězu
Pokud používáte plně automatická centrální mazací zařízení a optimální mazací olej, můžete prodloužit životnost řetězu až na  
60násobek. Navíc snížíte odběr proudu a tím i jeho spotřebu. 
Doporučujeme použití plně automatických centrálních mazacích zařízení RotaLube®, která se v praxi velmi dobře osvědčila.

Mazivo pronikne do součástí kloubu a prodlouží tak životnost  
řetězu a ozubení řetězového kola. Tlumí rázy vznikající  
v řetězovém kole při náběhu a snižuje hluk za provozu.
Nabízíme speciální maziva, která jsou optimální pro velmi  
náročné podmínky použití (např. maziva H1 pro potravinářský 
průmysl, pro vysoké teploty, pro vysoké plošné tlaky…).

Další informace k tipům na údržbu 
najdete na naší internetové stránce!

Vnější destička
Vnitřní destička
Čepy
Pouzdro
Váleček

Mazivo

DŮLEŽITÉ JE, ABY MĚLO MAZIVO NÁSLEDUJÍCÍ VLASTNOSTI:
• velmi dobrá vzlínací schopnost, aby rychle proniklo do mezery mezi řetězovými komponenty
• vynikající ochrana před opotřebením a korozí
• odolnost proti nečistotám, vodě, různým kyselinám atd.
• maximální odolnost proti vodě a oxidaci
• dlouhodobě dobře přilnavé, aby maziva nemohla být při vysokých vymršťovacích 
 nebo odstředivých silách vymršťována ze řetězu
• maziva s čisticími vlastnostmi jsou optimální
• v případě potřeby biologicky odbouratelné a vhodné pro použití v potravinářském průmyslu

C
S-

VE
R

ZE
 //

 N
ER

EZ
O

VÉ
 V

ÁL
EČ

KO
VÉ

 Ř
ET

ĚZ
Y 

//
 1

1/
20

22


